[image: image1.png]000000000

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________         г. Спасск-Дальний, Приморского края                       № __________

О межведомственной комиссии по организации отдыха,
 оздоровления и занятости детей и подростков
 городского округа Спасск-Дальний

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Спасск-Дальний, Положением об организации отдыха детей в каникулярное время на территории городского округа Спасск-Дальний, утверждённым решением Думы городского округа Спасск-Дальний от 27 ноября 2007года № 132,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную комиссию по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков городского округа Спасск-Дальний и утвердить её состав (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков городского округа Спасск-Дальний (приложение № 2).

3. Признать утратившим силу постановление главы администрации городского округа Спасск-Дальний от 2 апреля 2009 года № 140-па «О межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков  городского округа Спасск-Дальний».

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации городского округа Спасск-Дальний Косьяненко Т.С.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

городского округа Спасск-Дальний

           К. А. Лобода

Приложение № 1

к постановлению администрации

городского округа Спасск-Дальний

от ____________г. № _____

С О С Т А В

 межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков городского округа Спасск - Дальний

	Косьяненко Т. С.
	- исполняющий обязанности заместителя главы администрации городского округа Спасск-Дальний по социальным вопросам, председатель комиссии

	Бондаренко Е. Г.
	- заместитель начальника управления образования администрации городского округа Спасск-Дальний, заместитель председателя комиссии

	Орлова О. Г.
	- главный специалист управления образования администрации городского округа Спасск-Дальний, секретарь комиссии

	Апанасенко А. В.
	- начальник отдела по физической культуре, спорту и молодёжной политике администрации городского округа Спасск-Дальний

	Забудская С. В.
	- начальник управления здравоохранения администрации городского округа Спасск-Дальний

	Кожухова Т. Б.
	- заместитель начальника территориального отдела управления   Роспотребнадзора  по  Приморскому  краю  в  г. Спасске-Дальнем (по согласованию)

	Максимова Е. В.
	- начальник подразделения по делам несовершеннолетних ОВД по г. о. Спасск-Дальний (по согласованию)

	Симчук А. В.
	- начальник управления культуры администрации городского округа Спасск-Дальний

	Ткаченко В. В.
	-  начальник  отдела  государственного  пожарного надзора г. Спасска-Дальнего и Спасского района (по согласованию)

	Феденёва В. С.
	- начальник территориального отдела опеки и попечительства департамента образования и науки Приморского края по городскому округу Спасск-Дальний и Спасскому муниципальному району (по согласованию)

	Штука В. Ф.
	- главный специалист по государственному управлению охраной труда администрации городского округа Спасск-Дальний

Приложение № 2
к постановлению администрации

городского округа Спасск-Дальний

от _______   г. № _____

П О Л О Ж Е Н И Е

о межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков городского округа Спасск - Дальний

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков городского округа Спасск-Дальний (далее – Комиссия) является органом, обеспечивающим организацию отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков городского округа Спасск-Дальний в период каникул.

1.2. Состав Комиссии утверждается главой администрации городского округа Спасск – Дальний. В состав комиссии входят не более 15 человек.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации и другими нормативными правовыми актами, а также законами Приморского края, постановлениями и распоряжениями Губернатора Приморского края, Администрации Приморского края и настоящим Положением.

1.4. Комиссия осуществляет свои полномочия во взаимодействии с органами исполнительной власти городского округа Спасск-Дальний, с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, организациями независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности (далее – организации).

2. Основные задачи Комиссии

2.1. Обеспечение согласованности действий между органами исполнительной власти городского округа Спасск-Дальний, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, организациями в области организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков городского округа Спасск-Дальний.

2.2. Сохранение, совершенствование и развитие системы отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков.

2.3. Обеспечение прав детей на отдых, защиту жизни и здоровья в период организованного отдыха, получение качественных услуг в сфере отдыха, оздоровления.

2.4. Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков из многодетных, малообеспеченных, неполных семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, нуждающихся в защите государства.

3. Функции Комиссии

3.1. Определяет приоритетные направления, формы организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков.

3.2. Анализирует проблемы организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, прогнозирует социальные процессы в данной сфере.

3.3. Осуществляет подготовку предложений, аналитических материалов, рекомендаций для органов исполнительной власти городского округа Спасск-Дальний, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, организаций.

4. Права Комиссии

4.1. Комиссия имеет право:

4.1.1. Заслушивать по приглашению должностных лиц, отвечающих за организацию отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков на территории городского округа Спасск-Дальний.

4.1.2. Проводить проверку организаций отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков городского округа Спасск-Дальний.

5. Регламент работы Комиссии

5.1. Комиссия проводит заседания:

 в течение года по мере необходимости и по инициативе председателя Комиссии,

 в период с мая по август – не реже одного раза в месяц.

5.2. Члены Комиссии не вправе делегировать свои права другим лицам.

5.3. Заседание Комиссии ведёт председатель, а в случае его отсутствия – заместитель председателя Комиссии.

5.4. Комиссия принимает решения простым большинством голосов. Решения Комиссии правомочны, если на заседании присутствуют не менее половины его членов.

5.5. Решения  Комиссии фиксируются в протоколах заседаний Комиссии, которые подписываются председателем и  секретарём.

5.6. Решения Комиссии  носят рекомендательный характер.